Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, Estado de São Paulo, por meio de sua Comissão de Concurso
Público, torna público a divulgação do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição, da seguinte
forma:

1. DAS INSTRUÇÕES:

• O candidato que teve sua solicitação de isenção DEFERIDA está automaticamente inscrito no certame,
não havendo necessidade de qualquer outro procedimento para efetivação.

• O candidato que teve sua solicitação de isenção INDEFERIDA poderá interpor recurso contra o
resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição a partir da 00h00min horas do dia 20 de
dezembro às 23h59min do dia 21 de dezembro de 2024, exclusivamente no endereço eletrônico
https://institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso que estará disponível no link correlato a
este concurso.

• Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações disponíveis no
site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato receberá um número de
protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto.

• Não será permitida, no prazo de recurso, a complementação de documentos.
• O resultado da análise do recurso será divulgado, exclusiva e oficialmente, na data prevista de

07/01/2025 , a partir das 17h, no site https://institutoindec.org.br.

• O candidato que tiver seu pedido de isenção do pagamento do valor de inscrição indeferido, assim
como eventual recurso apresentado indeferido, e que mantiver interesse em participar do certame
deverá acessar novamente o link próprio na página do Instituto INDEC, no site
tttps;//institutoindec.org.br, digitar seu CPF e senha na área do candidato e proceder à efetivação da
inscrição, imprimindo e pagando o boleto bancário, com o correspondente valor da taxa de inscrição,
até 13/01/2025, observado o disposto no Edital, no que couber.

2. RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

 HIPOSSUFICIENTE

Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000157 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000125 ANA PAULA ROGÉRIO  ALBANO  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado
000206 CAMILA GREGORIO DA COSTA  TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000350 CARLOS CESAR COUTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000037 CAROLINA ZAMPOLLO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000330 CELSO MOREIRA DIAS  MOTORISTA DEFERIDO(A)

000201 CINTIA PEREIRA DE TOLEDO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000323 CLÓVIS PORTO FRANCO DOS REIS  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
5 | NIS excluído | O NIS foi identificado na
base de dados do Cadastro Único, porém com

status excluído.

000265 CRISTIANE LUCAS TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi

identificado na base de dados do Cadastro
Único.

000431 CRISTIANE SILVÉRIO GARCIA  TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000379 DAIARA HELENA VILELA FERREIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000174
DANIEL JUNIOR RODRIGUES

ALVARENGA
TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)

6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi
identificado na base do Cadastro Único, porém

com renda per capita familiar fora do perfil.
000423 DAYANE CRISTINA BARBOSA  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado

000056 DAYANE JESUINO BORGHETTE
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
DEFERIDO(A)

000274
ELIANA PATRÍCIA DA SILVA
FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

DEFERIDO(A)

https://institutoindec.org.br/
https://institutoindec.org.br/
http://www.institutoindec.org.br/

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

000284
FERNANDO MACENA DA SILVA
ARRUDA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000329 HÉLITA  GOMES DOS SANTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi

identificado na base do Cadastro Único, porém

com renda per capita familiar fora do perfil.
000055 INGRID CRISTINA BATISTA LUCIANO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000248 ISABELY CRISTINA MELHORINI TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi
identificado na base de dados do Cadastro

Único.
000432 ISAMARA MARÇAL  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado

000283 JACQUELINE MARTINS
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
DEFERIDO(A)

000326
JÉSSICA NUNES DE CAMARGO
MANZOLI

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000200 JULIA BIANCA DOS SANTOS  TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000243 JULIA VITÓRIA LOPES TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000178 LAIANE DE SENA MARTINS  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado
000278 LEVI ALBUQUERQUE DOS SANTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000396 LUCINDA BERNARDS DE ANDRADE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)

7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi

identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil,

porém não pertence a pessoa informada.

000228 MARIA DE LOURDES SILVA  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)

7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi

identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil,

porém não pertence a pessoa informada.

000386 MARIA GABRIELA ANTONRS  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi
identificado na base do Cadastro Único, porém

com renda per capita familiar fora do perfil.

000293 MARIA JOSE DOS SANTOS SOUSA COPEIRA DEFERIDO(A)

000387 MARIA LÚCIA RIBEIRO  TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000416 MARIANA BEATRIZ SOARES  TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi

identificado na base de dados do Cadastro

Único.

000079
MICHELLE JAZMINE DOMÍNGUEZ
DIAZ

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000340 NATHALIA LEMOS DA SILVA  TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000223 NICOLE KEYSE FLORES DE OLIVEIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi
identificado na base do Cadastro Único, porém

com renda per capita familiar fora do perfil.
000083 PAULA JAQUELINE ORLANDO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000102 RAPHAEL SAINATO BASTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi

identificado na base do Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil.

000208 SANDRA SILVA DOS SANTOS  COPEIRA DEFERIDO(A)

000172 SUSANE FLOREZI PINHEIRO TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi
identificado na base do Cadastro Único, porém

com renda per capita familiar fora do perfil.
000404 SYLVIA CHRISTINA GALVAO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000332 VICTOR JOSÉ DOS SANTOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi

identificado na base de dados do Cadastro

Único.

000015 WILLIAM DIEGO ALONSO TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi

identificado na base de dados do Cadastro

Único.

Mogi Guaçu, 19 de dezembro de 2024.

JÉFERSON LUÍS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal